
„Baranowiczówka” do przebudowy! Huczne obchody Dnia KobietStomatolog w gminnej przychodni 
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Marcowe święto - w hołdzie Żołnierzom Wyklętym
 1 marca to Narodowy Dzień Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych.
Uchwalona przez Sejm w 2011 
roku ustawa była jedną z ostat-
nich inicjatyw legislacyjnych świę-
tej pamięci Prezydenta Lecha Ka-
czyńskiego.

 Jak co roku, uroczystość na cmen-
tarzu wojskowym w Klukach po-
przedzona została mszą w intencji 
poległych żołnierzy. Po nabożeń-
stwie delegacje samorządów, 
instytucji, szkół i stowarzyszeń 
złożyły pamiątkowe wiązanki 
kwiatów. Gminę Szczerców repre-
zentowali Barbara Szczepanik – 
Przewodnicząca Rady Gminy oraz 
harcmistrz Jerzy Stolarz.

 Przypomnijmy, od 12 lat 1 marca 
jest świętem państwowym. De-

cyzja Izby, jak głosi preambuła 
ustawy, była hołdem dla Żołnierzy 
Wyklętych „bohaterów antyko-
munistycznego podziemia, którzy 
to   stając   w obronie niepodle-
głego bytu Państwa Polskiego, 
walcząc o prawo do samostano-
wienia    i urzeczywistnienie dążeń 

demokratycznych społeczeństwa 
polskiego,   z bronią w ręku, jak                          
i w inny sposób, przeciwstawili się 
sowieckiej agresji i narzuconemu 
siłą reżimowi komunistycznemu”.
 Zachowajmy w pamięci odważ-
nych ludzi i  ich heroiczne czyny. 
Cześć i chwała Bohaterom!

Wybory uzupełniające – tym razem bez głosowania
W grudniu 2022 roku odszedł po długiej chorobie Jan Wlazłowski, wieloletni sołtys Sołec-
twa Polowa, od 2014 roku sprawujący także mandat Radnego Rady Gminy Szczerców. 
Dał się poznać jako dobry samorządowiec, świetny organizator i uczynny sąsiad.

  W związku ze śmiercią Radnego Jana 
Wlazłowskiego, Komisarz Wyborczy 
w Piotrkowie Trybunalskim stwier-
dził wygaśnięcie mandatu, a Woje-
woda Łódzki postanowieniem z 12 
stycznia zarządził przeprowadzenie 
wyborów uzupełniających do Rady 
Gminy Szczerców w okręgu numer 3. 

 Datę wyborów ustanowiono na                
2 kwietnia, i choć informację tą przy-
gotowujemy jeszcze w marcu (ma 
to związek z cyklem produkcyjnym 
gazety), to znamy już wyborcze roz-
strzygnięcia i nazwisko przyszłego 
członka Rady Gminy Szczerców.

- To niezbyt częsta sytuacja, ale i takie 

mogą mieć miejsce – tłumaczy Szymon 
Kopka, Dyrektor Delegatury KBW     
w Piotrkowie Trybunalskim. – Do wy-
borów uzupełniających w charakterze 
kandydata na radnego zgłosiła się tylko 
jedna osoba, a więc proces wyborczy zo-
stanie przeprowadzony bez głosowania.

  Potwierdza to Gminna Komisja Wy-
borcza w Szczercowie, która w ob-
wieszczeniu z 10 marca 2023 roku 
informuje o zarejestrowaniu jako 
kandydatki na Radną w okręgu numer 
3 jedynie Elżbiety Kałużnej, obecnej 
Sołtys Sołectwa Dubie.

- W związku z tym, że liczba zarejestro-
wanych kandydatów jest równa liczbie 

wybieranych radnych, na podstawie 
artykułu 380 Kodeksu wyborczego,              
w okręgu numer 3 głosowania w wy-
borach do Rady Gminy Szczerców nie 
przeprowadza się, a za wybranego na 
radnego uznaje się zarejestrowanego 
kandydata – tłumaczy Barbara Mi-
chalczyk, Przewodnicząca Gminnej 
Komisji Wyborczej w Szczercowie. – 
Sytuacja ta dotyczy właśnie pani Elżbie-
ty Kałużnej, jedynej kandydatki.

Procedura wyboru nowego radnego 
zakończy się oficjalnie 3 kwietnia, kie-
dy zakończenie wyborów  potwierdzi 
w protokole Dyrektor Delegatury 
KBW w Piotrkowie Trybunalskim. 
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Krzysztof Kamieniak
Wójt Gminy Szczerców

     Szanowni Mieszkańcy,

     w grudniu ubiegłego roku pożegnaliśmy naszego wieloletniego 
Kolegę, Jana Wlazłowskiego. Będziemy pamiętać Janka jako niezwy-
kle ciepłego i uczynnego, angażującego się w nasze lokalne sprawy 
sołtysa Polowej oraz członka Rady Gminy.  Rodzinie i Bliskim jeszcze 
raz składam tą drogą szczere wyrazy współczucia – ale chciałbym 
też z zadowoleniem odnotować, że ma Jan Wlazłowski kontynuator-
kę swojej samorządowej „misji”. Wakat w sołectwie wypełniła Jego 
żona, Anna, zdobywając poparcie mieszkańców w wyborach Sołtysa 
w tym Sołectwie. Gratuluję i życzę wielu sukcesów w sprawowaniu tej 
funkcji. 

   Podobnie jak i Elżbiecie Kałużnej, która zdecydowała się na start w wyborach uzupełniających do Rady 
Gminy - choć tu z oficjalnymi gratulacjami wstrzymać się powinniśmy do komunikatu Krajowego Biura 
Wyborczego, do wydania którego pozostało już tylko kilka dni.
    
Sukces wyborczy obu Pań dobrze koresponduje z tegorocznymi obchodami Dnia Kobiet, które w naszej 
Gminie są zawsze okazją do miłych spotkań, wielu rozmów i budowaniu zarówno serdecznej atmosfery, 
jak i pozycji kobiet w życiu naszej społeczności. Podkreślałem to zresztą wielokrotnie – rola i znaczenie 
pań stale rosną, damski punkt widzenia pozwala nam z większą empatią i wrażliwością podchodzić do 
problemów mieszkańców i szukać skutecznych rozwiązań. Gratuluję wszystkim paniom sukcesów i pro-
szę o więcej!

   Rada Gminy Szczerców, w której  - tu nawiążę do poprzedniej myśli - od kwietnia mieć będziemy osiem 
kobiet, uchwaliła budżet na ten rok. Rada przychyliła się do mojej wizji dalszego rozwoju naszej małej 
Ojczyzny. Mamy na wydatki inwestycyjne aż 38 milionów, które przeznaczymy na remonty, budowy, mo-
dernizację dróg, budynków oraz pozostałej  infrastruktury gminnej. 
Szczegóły znajdziecie Państwo w Informatorze – prezentujemy je w formie czytelnej mapy. 

Mamy wiosnę, za chwilę Święta Wielkanocne - pomyślmy teraz o nas, o naszych bliskich i rodzinach, 
zadbajmy o spokój przy świętecznym stole i atmosferę prawdziwej miłości. 
Wesołego Alleluja! 

Zbliżają się wyjątkowe dni – święta wielkanocne,
czas Zmartwychwstania Pańskiego, 

symboliczne odrodzenie życia.
Przyjaciołom  Gminy Szczerców,

wszystkim mieszkańcom, ich rodzinom i bliskim
życzymy dobrego zdrowia, spokoju i pogody ducha.

Niech chwile spędzone z najbliższymi 
dadzą nam wszystkim siłę

do pokonywania przeciwności losu
oraz staną się źródłem nadziei i wiary.

        Barbara Szczepanik                  Krzysztof Kamieniak
Przewodnicząca Rady Gminy           Wójt Gminy Szczerców
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Budżet  Gminy Szczerców na rok 2023 poznaliśmy już w grudniu, podczas ostatniej ubie-
głorocznej sesji Rady Gminy. Po wysłuchaniu pozytywnej opinii komisji stałych, a także 
oceny przekazanej przez Regionalną Izbę Obrachunkową z Łodzi, Radni przyjęli budżet 
jedenastoma głosami „za”, przy jedynym wstrzymującym się od  głosu Radnym, Zbignie-
wie Szcześniaku.

    38,5 miliona na inwestycje w Gminie Szczerców
 Uchwała budżetowa na rok 
2023 zakłada, że przewi-
dziane dochody wyniosą do-
kładnie 86.614.363,95 złote,                                  
z czego dochody bieżące to 
74.158.363,95 złote, a docho-
dy majątkowe ustalono na po-
ziomie 12.456.000,00 złotych.

  Łączną wysokość wydatków 
budżetu określono na kwo-
tę 107.815.121,42 złotych,                         
a różnicę między dochodami 
oraz wydatkami, stanowiącą 
deficyt w wysokości ok. 21 mi-
lionów złotych, postanowiono 
pokryć przychodami z nadwyż-
ki z lat ubiegłych.

– Ponad milion złotych wyodręb-
niamy  w budżecie na realizację 
zadań w ramach funduszy sołec-

kich – tłumaczy Wójt Krzysztof 
Kamieniak. – 1,5 miliona prze-
znaczamy na realizację kolej-
nej odsłony programu wymiany 
przez mieszkańców źródeł ciepła 
i zakupu wraz z montażem od-
nawialnych źródeł energii w celu 
ograniczenia niskiej emisji na te-
renie naszej Gminy. 

  Gmina realizować też będzie 
program dofinansowań kosz-
tów przyłączenia nieruchomo-
ści do sieci kanalizacyjnej. Ogó-
łem na działania inwestycyjne, 
które sukcesywnie prezento-
wać będziemy w kolejnych mie-
siącach, przeznaczono ponad 
38 milionów złotych.

     W lutym rozpoczął się kolejny nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej 
ze środków budżetu Gminy Szczerców, dotyczący przyłączenia nieruchomości 
do sieci kanalizacyjnej. Nabór będzie prowadzony do 30 listopada 2023 roku. 

Prosimy zainteresowanych mieszkańców o wnikliwe zapoznanie się z regulami-
nem, dostępnym w siedzibie Urzędu oraz na stronie internetowej: 
https://szczercow.pl/dofinansowanie-na-przylaczenie-nieruchomosci-do-sieci-ka-
nalizacyjnej-2/ 

Miejsce składania wniosków: Sekretariat Urzędu Gminy w Szczercowie w go-
dzinach pracy Urzędu lub poprzez skrytkę na platformie ePUAP pod adresem:  
/ugszczercow/SkrytkaESP
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Cztery firmy zgłosiły się do przetargu na przebudowę gminnego obiektu przy ulicy Pił-
sudskiego 18 w Szczercowie. Chodzi o tzw. budynek po księdzu Baranowiczu; jego stan 
techniczny uniemożliwia normalne wykorzystanie i zagraża bezpieczeństwu. Gmina chce 
w tym miejscu zbudować nowoczesne centrum aktywności społecznej – siedzibę stowa-
rzyszeń i Izbę Pamięci wielkiego społecznika, księdza Józefa Baranowicza.

 Budynek przy ulicy Piłsudskiego 
18 do niedawna wykorzystywa-
ny był do celów gospodarczych, 
mieścił się tam także Gminny 
Punkt Konsultacyjny Programu 
„Czyste Powietrze”. Plany zmiany 
dotychczasowego przeznaczenia 
tego miejsca pojawiły się już kilka 
lat temu. W Szczercowie brakuje 
bowiem obiektu, w którym swoje 
miejsce znalazłby prężnie rozwija-
jący się Hufiec ZHP, Koło Gospo-
dyń Wiejskich czy liczne stowa-
rzyszenia.

- Powstał pomysł, by zgodnie z ży-
czeniem fundatora, przeznaczyć 
lokal na potrzeby mieszkańców 
– wspomina Wójt Krzysztof Ka-
mieniak. - Taki był przecież zamysł 
księdza Baranowicza i to chcemy 
uhonorować.

  Gmina zleciła wykonanie eksper-
tyzy technicznej w sierpniu 2016 
roku. Niestety, wnioski płynące 
z lektury tego opracowania, nie 
były optymistyczne i praktycznie 
wykluczały dom po szczercow-
skim społeczniku z dalszej eksplo-
atacji w charakterze obiektu uży-
teczności publicznej.

- Ekspertyza wykonana przez specja-
listę z zakresu budownictwa i nadzo-
ru budowlanego mówi o złym stanie 
ław fundamentowych – wskazuje 
Marek Kowal, kierownik Referatu 
Inwestycji w szczercowskim Urzę-
dzie Gminy. – Ich naprawa wiązała-
by się z ogromnymi nakładami finan-
sowymi.

  To niestety nie jedyne przeszko-
dy – ekspert wylicza też koniecz-
ność rozbiórki będących w złym 

stanie technicznym stropów, da-
chu, posadzek, stolarki okiennej      
i drzwiowej.

- Ten budynek w obecnym stanie 
nie może być użytkowany – doda-
je Wójt Krzysztof Kamieniak. –              
A ekspertyza wskazuje na wyjątko-
wo dużą skalę  uszkodzeń. Konkluzja 
jest jasna, koszt ich napraw nie jest 
w żadnym stopniu uzasadniony eko-
nomicznie.

  Rada Gminy Szczerców, po zasię-
gnięciu opinii mieszkańców (ze-
brania sołeckie) i uzyskaniu zgody 
Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków podjęła zatem decyzję 
o wyburzeniu i wybudowaniu    na     
tym miejscu nowoczesnego obiek-
tu użyteczności publicznej.

- Chcemy na gruncie spuścizny po 
księdzu Baranowiczu stworzyć coś, 
co posłuży wielu przyszłym pokole-
niom mieszkańców tak Szczercowa, 
jak i całej Gminy – mówi Barba-
ra Szczepanik, Przewodnicząca 
Rady. 

 Nowy budynek ma być budowa-
ny w tzw. technologii pasywnej, 
co przełoży się na niski koszt jego 
eksploatacji. Na wyposażeniu 
znajdzie się zatem gruntowa pom-
pa ciepła, rekuperacja i instalacja 
fotowoltaiczna o dużej mocy.  To 
ta sama technologia, w jakiej z po-
wodzeniem zbudowano już nasze 
Centrum Rehabilitacji. Tam mo-
dernizacja starego budynku za-
kończyła się sukcesem, w Gminie 
liczą, że i tym razem efekt zado-
woli mieszkańców.

- Zbudujemy nowoczesny, energo-

oszczędny i przestronny obiekt, któ-
ry tętnił będzie życiem – podsumo-
wuje Wójt Krzysztof Kamieniak. 
– Nie zmieniamy wyglądu historycz-
nego budynku, jedynie dostosowuje-
my go do wymogów współczesności. 
Znajdą w nim miejsce nasi społecz-
nicy, powstanie też pamiątkowa izba 
poświęcona księdzu Józefowi. I to 
już w przyszłym roku!

  W tegorocznym budżecie prze-
widziano na ten cel trzy miliony 
złotych, kolejne dwa znajdą się 
w budżecie na rok 2024. Warto 
też wspomnieć, że przeprowa-
dzenie inwestycji w technologii 
pasywnej pozwoli Gminie Szczer-
ców na ubieganie się o dofinan-
sowanie budowy ze środków 
europejskich z uwagi na wyso-
ką energooszczędność i dobry 
efekt ekologiczny – wpłynie to na 
zmniejszenie wydatków z gminnej 
kasy.

 Procedura przetargowa na prace 
budowlane ma się zakończyć jesz-
cze w kwietniu, zaraz po świętach 
Wielkanocnych. Wtedy poznamy 
wykonawcę, szczegółowy har-
monogram prac i termin wbicia 
pierwszej łopaty.

    Stare-nowe, czyli jak godzić historię z teraźniejszością
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Inwestycje zaplanowane w Gm
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   Pomoc stomatologa w gminnej przychodni
SP ZOZ w Szczercowie przygotowuje się do uruchomienia gabinetu stomatologicznego, któ-
ry znajduje się w budynku przychodni przy ul. Mickiewicza 39 B. Już wiadomo, że dentysta 
przyjmował będzie pacjentów w gabinecie nr 8. Od kiedy?

  W gabinecie przeprowadzono 
remont, umożliwiający zago-
spodarowanie go na potrzeby 
opieki dentystycznej. W ślad 
za modernizacją pomieszczeń 
poszły także zakupy – SP ZOZ 
wzbogacił się o kompletne wy-
posażenie gabinetu, w którym 
mieszkańcy Gminy Szczerców 
leczyć będą zęby! Pieniądze 
na ten cel przekazał samorząd 
Gminy Szczerców.

- Całość, a więc przygotowanie 
obiektu i zakup nowoczesne-
go wyposażenia, zamknęła się 
kwotą około 250 tysięcy złotych 
– mówi Wójt Krzysztof Kamie-
niak.

  Gabinet został wyposażony 
w UNIT stomatologiczny, apa-
rat RTG, autoklaw, zgrzewar-
kę, cyfrową myjkę ultradźwię-
kową, elektromechaniczną 
wstrząsarkę do amalgamatów. 
Jednocześnie SPZOZ wypo-
saża gabinet stomatologiczny 
w niezbędne materiały sto-
matologiczne i drobny sprzęt, 
umożliwiający rozpoczęcie 
działalności przez lekarzy sto-
matologów.
 
- Obecnie Ośrodek Zdrowia jest 
w trakcie zatwierdzania zmian 
aktów prawnych SPZOZ oraz  
uzyskiwania wymaganych zgód 
w KRS, Wojewody Łódzkiego, Sa-
nepidu – tłumaczy Barbara Ka-
łużeksa, Kierownik szczercow-
skiej przychodni. – Postępujemy 

zgodnie z wymaganymi w tym 
zakresie przepisami prawa.

  Gabinet czynny będzie w wy-
miarze 26 godz. tygodniowo       
i  w tym czasie przyjmować bę-
dzie ok. 50 osób. Świadczenia 
stomatologiczne obejmować 
będą zarówno dzieci jak i do-
rosłych,    w zakresie leczenia, 
usuwania oraz piaskowania 
zębów. Zapisy do lekarza przyj-
mowane będą w godzinach 
pracy gabinetu przez higienist-
kę stomatologiczną – dane per-
sonelu medycznego oraz termi-
ny przyjęć  i nr telefonu podane 
zostaną w terminie później-
szym, na stronie internetowej 
Ośrodka Zdrowia.

  SP ZOZ będzie starał się                 
o uzyskanie kontraktu z NFZ 
na leczenie stomatologiczne                
w zakresie świadczeń ogólno-
stomatologicznch, świadczeń 
ogólnostomatologicznych dla 
dzieci i młodzieży do ukończe-
nia 18. roku życia, a także profi-
laktycznych świadczeń ogólno-
stomatologicznych dla dzieci      
i młodzieży do ukończenia 19. 
roku życia.

  Po otrzymaniu kontraktu             
z NFZ oferta gabinetu stoma-
tologicznego zostanie posze-
rzona. Uruchomienie gabinetu 
przewiduje się w maju  - czerw-
cu 2023 roku.



9

W połowie marca SP ZOZ w Szczercowie podpisał umowę z NFZ na realizację 
opieki koordynowanej, której celem jest zapewnienie pacjentowi kompletnego pro-
cesu diagnostyki i terapii w chorobie przewlekłej. Chodzi o działania, które popra-
wią dostępność do świadczeń zdrowotnych, ich jakość oraz efektywność.

Opieka koordynowana - dla kogo?
  Nie bez znaczenia jest także sa-
tysfakcja pacjenta. Zawarte poro-
zumienie między innymi rozsze-
rza listę badań diagnostycznych 
realizowanych przez lekarza POZ 
i umożliwia szybszy dostęp do 
opieki specjalistycznej.

- Pozwala podjąć działania edu-
kacyjne – tłumaczy Barbara Ka-
łużewska, Kierownik SP ZOZ                    
w Szczercowie. -  Pacjent dowie się 
więcej o swoim zdrowiu, zagroże-
niach i profilaktyce.

  W planach jest także aktywiza-
cja chorego – pacjent będzie mógł 
podjąć działania zgodnie z ustalo-
nym harmonogramem. Opieka ko-
ordynowana dotyczy pacjentów 
chorych przewlekle, powyżej 18 
roku życia, leczonych w placów-
kach POZ.

- W ramach opieki koordynowanej 
lekarz podstawowej opieki zdro-
wotnej współpracuje z lekarzami 
specjalistami, pielęgniarką POZ                               
i dietetykiem – wyjaśnia Dorota 
Włodarczyk, Przewodnicząca Ko-
misji Zdrowia, Polityki Społecz-
nej i Sportu szczercowskiej Rady 
Gminy - Zajmuje się profilaktyką, 
diagnozowaniem, leczeniem i edu-
kacją pacjenta na temat wybranych 
chorób z kilku dziedzin. 

  Dotyczy to kardiologii w zakre-
sie: nadciśnienia tętniczego, nie-
wydolności serca, przewlekłej 
choroby niedokrwiennej serca 
oraz migotania przedsionków, dia-
betologii w zakresie cukrzycy, pul-
monologii/alergologii w zakresie: 
astmy oskrzelowej i przewlekłej 
choroby obturacyjnej płuc oraz 

endokrynologii w zakresie nie-
doczynności tarczycy, diagnostyki 
guzków pojedynczych i mnogich 
tarczycy.
 Lekarz POZ po przeprowadzeniu 
badania podmiotowego i przed-
miotowego pacjenta, który nie 
ma postawionego rozpoznania, 
przy wskazaniach medycznych                          
i podejrzeniu choroby przewle-
kłej, z dziedziny kardiologii, diabe-
tologii, pulmonologii/alergologii, 
endokrynologii przeprowadza po-
radę wstępną, w celu potwierdze-
nia bądź jej wykluczenia. 

- Może zlecić niezbędne badania dia-
gnostyczne oraz konsultacje specja-
listyczne z wybranymi specjalistami 
ze wskazanych wcześniej dziedzin – 
dodaje Kałużewska.

  W sytuacji pacjenta z rozpozna-
ną chorobą przewlekłą, zostaje 
on objęty poradą kompleksową, 
obejmującą: wywiad, badanie 
przedmiotowe, analiza wyników 

badań i stosowanego leczenia, za-
lecenie niezbędnych konsultacji 
specjalistycznych oraz badań dia-
gnostycznych, opracowanie Indy-
widualnego Planu Opieki Medycz-
nej (IPOM), zawierający zalecenia 
wizyt kontrolnych, porad edu-
kacyjnych (pielęgniarka POZ lub 
lekarz POZ), badań kontrolnych, 
konsultacji specjalistycznych i po-
rad dietetycznych realizowanych 
przez dietetyka.

  Co warto podkreślić, nad spraw-
ną realizacją świadczeń zdro-
wotnych czuwa koordynator, 
do zadań którego należy  m.in.: 
ustalanie terminów badań, wizyt 
i konsultacji zleconych przez leka-
rza POZ oraz porad edukacyjnych                                        
czy też dietetycznych. Koordyna-
tor przekaże również  informację              
o kolejnych etapach terapii, a do 
jego obowiązków należeć będzie  
także dbanie o przepływ informa-
cji pomiędzy wszystkimi realiza-
torami świadczeń zdrowotnych.
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W Bełchatowie zainaugurował działalność Dom Dziecka, placówka funkcjonująca 
do tej pory w Dąbrowie Rusieckiej (Gmina Rusiec). Poprzednia siedziba mieściła 
się w budynku pochodzącym z lat 60-tych ubiegłego wieku, wymagała już dużych 
nakładów i gruntownej modernizacji. Zamias remontować, zbudowano nowy dom!

Dokładamy cegiełkę do budowy Domu Dziecka

 Od marca wychowankowie 
powiatowego Domu Dziecka 
mieszkają zatem w komfor-
towych warunkach w nowym 
miejscu.

 Budynek usytuowano przy 
ulicy Czaplinieckiej, w sąsiedz-
twie basenu i lodowiska, wcho-
dzących w skład Powiatowego 
Centrum Sportu. Nowa siedzi-
ba kosztowała 3,4 miliona zło-
tych. 250 tysięcy przekazały 
też lokalne samorządy i funda-
cja PGE, pieniądze te wykorzy-
stano na zakup wyposażenia.

- Rada Gminy Szczerców przychy-
liła się do pomysłu sfinansowania 

zakupów dla bełchatowskiego 
Domu Dziecka – mówi Wójt 
Krzysztof Kamieniak. – Podczas 
ubiegłorocznej, czerwcowej sesji, 
głosowano nad uchwałą o prze-
kazaniu na ten cel z naszego bu-
dżetu dwudziestu tysięcy złotych. 
Wszyscy Radni przychylili się do 
tego wniosku.

Na inaugurację nowej siedziby 
Wójt Kamieniak zawiózł też 
specjalny voucher na zakup ro-
ślin i nasadzeń, które zostaną 
wykonane przed budynkiem         
w okresie wiosennym.

- Tej zieleni jest tu na razie nie-
wiele – mówi Jacenty Pajkert, 

Dyrektor placówki. – Dlatego 
dziękuję za ten prezent, który wy-
korzystamy do ocieplenia nasze-
go najbliższego otoczenia.

 Budowa trwała nieco ponad 
rok, budynek ma aż 470 me-
trów powierzchni użytkowej. 
To siedem samodzielnych pokoi 
z osobnymi łazienkami, kuch-
nia, jadalnia, pokój odwiedzin 
oraz salon do wspólnego spę-
dzania czasu. Pamiętano także 
o zapleczu administracyjnym. 

 Dom Dziecka zamieszkuje 
obecnie 14 wychowanków, są 
to dzieci i młodzież  w wieku od 
10 do 18 lat.
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Dobiega końca sprzedaż węgla po preferencyjnych cenach. Na gminnym placu na 
odbiór oczekuje jeszcze partia zamówiona zgodnie ze składanymi przez mieszkań-
ców deklaracjami. Gmina Szczerców zakończy sprzedaż z końcem kwietnia.

Węgiel czeka na odbiór
  Pierwszy transport węgla Gmi-
na Szczerców przyjęła  9 grud-
nia ubiegłego roku. Do tej pory 
otrzymaliśmy już kilkadziesiąt 
transportów wszystkich frak-
cji. Każdy z transportów to ła-
dunek około 25 ton, łącznie do 
Szczercowa dotarło dokładnie 
1699 ton węgla. Spora część 
została rozdysponowana do 
mieszkańców zgodnie z ko-
lejnością składania wniosków          
o zakup paliwa stałego, pozo-
stała czeka na placu.

- Każdorazowo powiadamiamy 
zainteresowane osoby telefonicz-
nie, mieszkańcy mają dwa dni na 
odbiór węgla z placu – tłumaczy 
Patrycja Węglewska ze szczer-
cowskiego Urzędu Gminy, nad-
zorująca sprzedaż. - Taka pro-
cedura usprawniała dystrybucję 
węgla do tych, którzy w danym 
momencie najbardziej go potrze-
bowali. 

Zdecydowana większość 
mieszkańców złożyła wnioski 
na ekogroszek (około 65%), 
pozostałe dotyczyły zapotrze-
bowania na miał oraz węgiel 
orzech. 

- W ofercie z kopalni nie otrzyma-
liśmy miału, dlatego mieszkańcy, 
którzy zgłosili we wniosku wła-
śnie taką frakcję, otrzymali możli-
wość złożenia korekty na ekogro-
szek lub węgiel orzech – dodaje 
Wójt Krzysztof Kamieniak.

 Przypomnijmy, przed rozpo-

częciem dystrybucji węgla      
Gmina zadbała o przygoto-
wanie placu – wyposażono go            
w monitoring, zlecono legaliza-
cję wagi, zakupiono potrzebny 
sprzęt, zatrudniono pracowni-
ków do obsługi placu. Sprzedaż 
węgla odbywała się w dwóch 
turach – część zainteresowani 
otrzymali w starym roku, zakup 
pozostałej części zaplanowano 
na rok bieżący.

 Decyzją Wójta Krzysztofa 
Kamieniaka oraz Rady Gminy, 
sprzedaż węgla na gminnym 
placu odbywa się po cenie  ob-
niżonej do 1750 złotych za 
tonę. To konkurencyjna cena         
w stosunku do naszych sąsia-
dów – dla przykładu Gmina Ru-
siec sprzedaje węgiel po 1850 
za tonę (w tym jest jednak 

transport), w Rząśni kupimy go 
za 2000 złotych za tonę (plus 
transport), Widawa proponuje 
mieszkańcom węgiel po 1850 
złotych za tonę (plus koszt 
transportu), Kluki – 1870 zło-
tych za tonę (plus transport), 
a w Zelowie kosztuje on 2000 
złotych za tonę (transport po 
stronie mieszkańca). Nawet 
słynąca z bogactwa Gmina 
Kleszczów oferuje mieszkań-
com węgiel po cenie 1750 zło-
tych za tonę (plus koszt trans-
portu).  

Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, sprzedaż węgla 
przez Gminę Szczerców zakoń-
czy się 30 kwietnia. Mieszkań-
cy mają więc tylko miesiąc na 
odbiór zadeklarowanych za-
mówień w korzystnej cenie.
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Co zrobić aby płacić mniej za ogrzewanie domu?
3 stycznia weszły w życie zmiany w obowiązującym dotychczas regulaminie Pro-
gramu „Czyste Powietrze”. Podniesiono progi dochodowe, zwiększono też kwoty 
dotacji dla poszczególnych grup uprawnionych do skorzystania z dofinansowania. 
W założeniu dla beneficjentów ma być jeszcze prościej i korzystniej niż do tej pory.
 Poprzedni, 2022 r. ze względu 
na niezależną od nas wszystkich 
sytuację geopolityczną, przyniósł 
szereg negatywnych skutków, 
również w zakresie dostępności      
i kosztów energii. 

  Wielu właścicieli domów jedno-
rodzinnych, po doświadczeniach 
obecnego roku, już teraz zastana-
wia się co zrobić aby kolejny okres 
grzewczy przejść bezpiecznie,       
w komforcie cieplnym i bez prze-
płacania.

Jest na to sposób. 

 Warto zapoznać się z programem 
Czyste Powietrze, który oferuje 
nie tylko bezzwrotne wsparcie 
finansowe przyznawane przez 
Wojewódzkie Fundusze Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej (wfośigw). Inwestycja, którą 
możesz sfinansować z Programu 
pozwoli na znaczne zmniejszenie 
zużycia energii przy utrzymaniu 
bezpieczeństwa i komfortu ciepl-
nego w domu, a przy tym przynie-
sie niższe rachunki za ogrzewanie.

 Z programu Czyste Powietrze 
otrzymasz wsparcie na docieple-
nie ścian, dachu, wymianę okien        
i drzwi, zainstalowanie wentylacji 
z odzyskiem ciepła oraz wymianę 
starego pieca na paliwo stałe na 
nowe, efektywne źródło ciepła, 
które zużywa mniej energii z po-
żytkiem dla rodzinnego portfela, 
a przy tym emituje mniej zanie-
czyszczeń do powietrza.

 Ciepły, bezpieczny dom to pod-
stawa dobrostanu rodziny, dlate-
go Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
wraz z wfośigw przygotował na 
2023 r. ważne zmiany w Progra-
mie, dzięki którym możesz otrzy-
mać nawet do 136 tys. zł dofinan-
sowania. Tak wysokie bezzwrotne 
wsparcie możliwe jest obecnie z 
uwagi na  podniesienie poziomów 
dotacji na poszczególne elementy 
termomodernizacji.

 Zanim przystąpisz do programu, 
warto jest wykonać audyt energe-
tyczny, to dokument opracowany 
przez specjalistę, który pokazuje 

co w domu należy docieplić,  za-
instalować i wymienić w ramach 
termomodernizacji, aby była ona 
kompleksowa. 
Taka kompleksowa termomoder-
nizacja umożliwia otrzymanie naj-
wyższej dotacji,  a później płace-
nie niższych rachunków.

 Do programu może przystąpić 
każdy, kogo roczny dochód  nie 
przekracza 135 tys. zł.

 Już dziś zainteresuj się progra-
mem Czyste Powietrze. Teraz 
jest najlepszy czas na złożenie 
wniosku, znalezienie wykonawcy 
i przeprowadzenie inwestycji, aby 
spokojnie zdążyć przed kolejnym 
sezonem grzewczym

 Na swoje pytania znajdziecie Pań-
stwo odpowiedź na stronie czy-
stepowietrze.gov.pl, np.  w  nagra-
niach i prezentacjach Akademii 
Czystego Powietrza. 
O Program możesz dopytać w na-
szym Urzędzie Gminy, w punkcie 
konsultacyjno – informacyjnym. 
Tutaj otrzymasz wsparcie w przy-
gotowaniu i złożeniu wniosku do 
programu Czyste Powietrze. 

Co zrobić aby rachunki za ogrze-
wanie zamiast rosnąć – malały?

Nie zwlekaj, zapoznaj się już dziś 
z programem Czyste Powietrze, 
który znacznie poprawi warunki 
życia i zdrowia Twojej rodziny! 

Gminny punkt konsultacyjno – in-
formacyjny  programu Czyste Po-
wietrze działa we wtorki i czwart-
ki  (godziny pracy Urzędu Gminy).
Możesz też skontaktować się tele-
fonicznie: (44) 631 80 50/59 wew.145.

POMOŻEMY WYPEŁNIĆ

WNIOSEK O DOTACJĘ!
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8 marca - Gmina świętuje Dzień Kobiet

  Znakomita atmosfera, świetna za-
bawa i warszawski sznyt - kto był, 
z pewnością to potwierdzi! Mowa 
oczywiście o obchodach Dnia 
Kobiet w Szczercowie i występie 
Stefano Terrazzino. Koncert sym-
patycznego Włocha  podsumował 
tegoroczną, kilkunastodniową ce-
lebrację 8 marca, jaka odbywała 
się w wielu naszych sołectwach. 
Panie mogą się czuć docenione!

  W Szczercowie zaczęło się tra-
dycyjnie, od gromkiego „sto lat” 
odśpiewanego dla Pań, zgroma-
dzonych w hali przy ulicy Piłsud-
skiego. Przy akompaniamencie 
orkiestry dętej OSP Szczerców 
wypadło to całkiem okazale, zaś  
w połączeniu ze słodką przeką-
ską, szampanem i tulipanami, wrę-
czanymi przez Wójta Krzysztofa 
Kamieniaka, Radnych Rady Gminy 
oraz druhów z naszej jednostki 
OSP, wprawiło wszystkie Panie       
w znakomity nastrój. 

 Swoje pięć groszy dołożyła Zofia 
Sztuk, na rozgrzanie publiczności 
wykonując przebój SANAH – duże 
brawa dla naszej młodej wokalist-
ki. 

Później było jeszcze lepiej – po 
świetnym występie orkiestry dę-
tej, wśród publiczności znienacka 
pojawiła się gwiazda wieczoru! 
Stefano Terrazzino dołączył do 
naszych orkiestrantów, by wspól-
nie z nimi brawurowo wykonać 
jedną z włoskich piosenek, któ-
rych zresztą tego wieczoru nie 
brakowało. Były więc przeboje 
klasyczne (Ojciec chrzestny), były 
wakacyjne hity (Acapulco), nie za-
brakło evergreenów (Bella ciao). 

 Ponad godzinny występ wło-
skiego artysty na długo zostanie                 
w naszej pamięci, tym bardziej, że 
oprócz znanych i lubianych prze-
bojów Stefano zaserwował nam 
swoje „danie główne”, czyli pokaz 

tańca. W tej części występu to-
warzyszyła mu zjawiskowa Sara 
Janicka, dwudziestopięciolatka 
pochodząca  z Poznania, mająca 
na koncie udział w „Tańcu z gwiaz-
dami” i „World of Dance”. 

  Duże brawa dla tego tanecznego 
duetu, takich popisów chciałoby 
się oglądać dużo więcej. Brawa 
także za interakcję z publiczno-
ścią – zarówno Stefano, jak i Sara 
zaprosili do wspólnej zabawy 
mieszkańców naszej Gminy – była 
więc fala, „pociąg” między rzędami 
krzesełek, były też popisy indywi-
dualne. 
Dzień Kobiet dobiegł końca, a my 
już szykujemy atrakcje na przy-
szły rok!



14

Na powitanie - jedyny taki duet! Orkiestra dęta OSP Szczerców - pięknie gra i... wygląda

Panowie zadbali o kwiaty... ...a Panie podziękowały uśmiechami

Buziak od mamy zawsze pomaga! Sara i Stefano - porywający pokaz tańca
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Borowa Brzezie Dubie

Janówka Lubiec Magdalenów

Podklucze Polowa Stanisławów Pierwszy

Stanisławów Drugi Tatar Załuże

Chłopaki Szczercowiaki

Na chwilę przed występem Stefano...

Rodzeństwo Maja i Filip KukuczkowieNasi strażacy - zawsze pomocni!

Pyszne to ciasto, mamo! Szczerców - czym chata bogata!
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10 marca w Zespole Szkół Ponadpodstawowych odbyła się uroczystość, związana 
z nadaniem czternaście lat temu Liceum Ogólnokształcącemu imienia Czesława 
Miłosza. Celebrowano także sześćdziesiątą czwartą rocznicę uruchomienia pla-
cówki.

Podwójna rocznica w Liceum

  Przypomnijmy, w 1959 roku 
staraniem księdza Józefa Ba-
ranowicza w Szczercowie roz-
poczęło działalność liceum, 
którego mury nieprzerwanie, 
co roku, opuszczają kolejne 
roczniki absolwentów. Do tej 
długiej historii nawiązał Wójt 
Krzysztof Kamieniak, składając 
wraz z Przewodniczącą Barba-
rą Szczepanik życzenia szkolnej 
społeczności.

– W pierwszej klasie, 64 lata 
temu, nauki pobierało trzydzie-
ścioro ośmioro uczniów – mówił 
Wójt Krzysztof Kamieniak. 
– Dziś jest was tu prawie dwa-
dzieścia razy więcej! Życzę ca-
łej społeczności, by zachowała 
ten znakomity wynik, a samym 
uczniom, by poszli w ślady swo-
jego patrona i tak jak on, zyskali       
w przyszłości podziw nie tylko 
w Polsce, ale i na całym świecie.

 Dzisiaj Zespół Szkół Ponad-

podstawowych, który wyrósł 
z tamtej placówki, to  – oprócz 
Liceum Ogólnokształcącego – 
także Technikum Informatycz-
ne oraz Szkoła Branżowa z wła-
sną halą sportową i znakomitą 
bazą dydaktyczną. Blisko pięć-
dziesięciu nauczycieli sprawuje 
opiekę nad grupą ponad pięciu-
set uczniów.
 Podczas rocznicowej uroczy-
stości dużo miejsca poświęco-
no patronowi Liceum. Szkoła 
od czternastu lat nosi imię Cze-
sława Miłosza, polskiego poety 
uhonorowanego w 1980 roku 
Nagrodą Nobla w dziedzinie 
literatury. O wyborze patrona 
zadecydowali przed laty wspól-
nie uczniowie szkoły, rodzice       
i nauczyciele. Wtedy to Liceum 
otrzymało również sztandar, 
po raz pierwszy zaprezento-
wano także portret Czesława 
Miłosza, wykonany przez ab-
solwenta szczercowskiego Li-
ceum, Jacka Niewieczerzała.
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Emerytura może być piękna!
W 2022 roku szczercowskie Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Osób Pełno-
letnich w ramach swojej działalności dokonało wyboru nowego Zarządu; wybory 
połączono z obchodami Dnia Kobiet i Mężczyzn. Podczas jednodniowych wycie-
czek w maju zwiedzono ziemię wieluńską, a we wrześniu – ziemię tomaszowską.

 Członkowie Stowarzyszenia 
byli także na dwóch wyciecz-
kach trzydniowych. W czerw-
cu na terenie województwa 
kujawsko – pomorskiego, a we 
wrześniu na ziemi lubuskiej. 

- Cztery razy wyjeżdżaliśmy na 
termy – wspomina Jan Kem-
piński, prezes Stowarzyszenia. 
– Dwa razy byliśmy w Uniejowie,       
a po razie w Poddębicach oraz 
Mszczonowie.

 Seniorzy dwa wieczory spę-
dzili też w łódzkich teatrach. 
W maju w Teatrze Muzycz-
nym obejrzeli spektakl „Pretty 
Woman”, a w listopadzie w Te-
atrze Wielkim operę Stanisła-
wa Moniuszki „Straszny dwór”. 
Oprócz wyjazdów członkowie 
Stowarzyszenia uczestniczyli 

w wielu imprezach okoliczno-
ściowych. 
Było to między innymi otwar-
cie sezonu letniego na Wyspie 
(lipiec), obchody XX-lecia po-
wołania Stowarzyszenia (sier-
pień), uroczystości patriotycz-
ne podczas których składano 
wiązanki kwiatów pod pomni-
kami  w Szczercowie i Magdale-
nowie (sierpień i listopad). Był 
też bal z okazji Dnia Seniora 
(październik), zabawa andrzej-
kowa (listopad)    i wreszcie ko-
lacja wigilijna (grudzień). 

 Stowarzyszenie realizuje swoje 
zadania ze środków własnych, 
ze składek członkowskich oraz 
z dotacji otrzymywanych głów-
nie z Urzędu Gminy w Szczer-
cowie.

- Panu Wójtowi, jak i Radzie 
Gminy serdecznie dziękujemy za 
otrzymane wsparcie finansowe – 
mówi w imieniu seniorów Pre-
zes Kempiński.

 W każdy wtorek o godzinie 
17.00 członkowie stowarzy-
szenia Emerytów, Rencistów 
i Osób Pełnoletnich mogą 
przyjść do klubu, porozmawiać, 
spędzić miło czas przy herba-
cie i żartach. Liczba członków 
Stowarzyszenia ciągle rośnie – 
obecnie wynosi 142 osoby.
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Co roku, w dniu 22 lutego, zuchy i harcerze obchodzą Dzień Myśli Braterskiej. To 
wspólne święto harcerek, skautek, harcerzy i skautów na całym świecie, upamięt-
niające dzień narodzin założycieli skautingu Roberta i Olave Baden-Powell.

Chwalą szczercowską "Osiemnastkę"
  Związek Harcerstwa Polskiego 
to największa w Polsce młodzie-
żowa organizacja, która zrzesza 
ponad 100 000 członków. Od po-
nad 100 lat ZHP wspiera rozwój 
dzieci oraz młodzieży, kształtuje 
proaktywną postawę oraz umożli-
wia zdobycie wiedzy i umiejętno-
ści niezbędnych w dorosłym życiu. 

 Dzięki codziennemu zaanga-
żowaniu ponad 20 instrukto-
rów-wolontariuszy działających                                
w miejscowym Hufcu ZHP Osiem-
nastka, możliwe są do zaoferowa-
nia dzieciom i młodzieży z naszej 
Gminy różnorodne aktywności 
pozalekcyjne, które odbywają się 
przez cały rok szkolny, a także         
w wakacje. Kultywowanie warto-
ści takich jak przyjaźń, przygoda, 
rozwój i obywatelskość sprawiają, 
że harcerstwo odpowiada zarów-
no na aktualne potrzeby młodych 
ludzi, jak i na wyzwania współ-
czesnego świata. Nie byłoby to 
możliwe bez ogromnego zapału, 

poświęcenia czasu i wielkiej pra-
cy naszych drużynowych gromad 
zuchowych i drużyn harcerskich. 
Obecnie w Hufcu Osiemnastka 
działa ponad 250 zuchów i har-
cerzy skupionych w:  1 gromadzie 
skrzatów (dzieci 4-6 lat),  4 groma-
dach zuchowych (dzieci 7-9 lat), 

3 drużynach harcerskich (dzieci 
10-12 lat),  2 drużynach starszo-
harcerskich (młodzież 13-15 lat),  
1 drużynie wędrowniczej (mło-
dzież 16-18 lat). 
Oprócz tego działają także Krąg 
Starszyzny Harcerskiej i Krąg In-
struktorski. 

„Druhny i Druhowie, 
dziękuję Wam za każdą chwilę, którą poświęcacie na tworzenie 
zbiórek, biwaków, spotkań z rodzicami. Za każdy moment rozmowy                      
z członkami swojej drużyny, za odwagę do próbowania nowych rzeczy 
– czyli do ponoszenia porażek, ale i odnoszenia sukcesów. 
Dziękuję Wam, że zdecydowaliście się wspierać Związek Harcerstwa 
Polskiego i tak, jak ja wierzycie w misję naszej organizacji – czyli wy-
chowywanie młodego człowieka, czyli wspieranie go we wszechstron-
nym rozwoju i kształtowaniu charakteru przez stawianie wyzwań. 

Proszę Was jednak, abyście w tej służbie nie zapominali o sobie – 
o swoim rozwoju, o swoim zdrowiu (psychicznym i fizycznym). 
O tym, abyście również czerpali z pełnienia funkcji całymi garściami. "

                                                                        Naczelniczka ZHP 
                                                        Harcmistrzyni Martyna Kowacka
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  Z okazji Dnia Myśli Braterskiej       
w lutym odbyła się zbiórka całego 
Hufca, podczas której wręczone 
zostały między innymi Listy Po-
chwalne od Naczelniczki ZHP dla 
wyróżniających się drużynowych. 
W naszym szczercowskim Hufcu 
wyróżnionych zostało aż 12 In-
struktorów, są to:  pwd. Karolina 
Rajkiewicz, pwd. Kacper Swędrak, 
pwd. Katarzyna Stępień, pwd. 
Małgorzata Graczyk, phm. Kamil 
Juszczuk, phm. Julia Stępnik, phm. 
Martyna Michalska, pwd. Rozalia 
Majcherek, pwd. Maciej Urbański,  
pwd. Patrycja Papuga, phm. Szy-
mon Juśkiewicz oraz pwd. Jakub 
Papuga. 

  Kolejnym równie ważnym wy-
darzeniem dla zuchów i harcerzy         
z Hufca ZHP Osiemnastka będzie 
Święto Hufca, które zostanie zor-
ganizowane w ramach Zlotu zu-
chów i harcerzy powiatu bełcha-
towskiego w dniu 3 czerwca 2023 
roku. W ramach Święta odbędzie 
się harcerska gra terenowa, ogni-
sko oraz harcerski piknik rodzin-
ny. Zlot zakończy się występem 
zespołu „Wszyscy Byliśmy Harce-
rzami”.  Będzie się działo.

                      Ćwik Radosz Ratajczyk

Bal ze szczytnym celem
W tegorocznym karnawale odbył się Charytatywny Bal 
Przedsiębiorców Gminy Szczerców – była to już siódma edy-
cja imprezy, podczas której zbierane są środki przeznaczone 
na wsparcie organizacji letniego wypoczynku dla najmłod-
szych mieszkańców naszej Gminy.

 W roli gospodarzy, jak co roku, 
wystąpili Wójt Krzysztof Ka-
mieniak oraz Przewodnicząca 
Rady Gminy Szczerców Barba-
ra Szczepanik. Warto dodać, że 
uroczystość to nie tylko oka-
zja do wspólnej zabawy i inte-
gracji, ale i do podziękowania 
za bardzo dobrą współpracę 
pomiędzy lokalnym biznesem                    
a samorządem. 

  Uczestnicy balu ponownie sta-
nęli na wysokości zadania – ze 
sprzedaży „cegiełek” uzyska-
no bowiem rekordową kwotę 
28.806,55 zł!

 Podczas poprzedniej edy-
cji Balu dzięki życzliwości 
uczestników zebrano kwotę 
25.451,00 zł. W całości zo-
stała ona przeznaczona na 
organizację atrakcji dla dzieci                                     
z terenu Gminy Szczerców pod-
czas ubiegłorocznych wakacji: 

środki te przede wszystkim 
pozwoliły na zorganizowanie 
dwutygodniowego cyklu zajęć 
artystyczno- edukacyjnych pod 
wspólnym hasłem „Radosne 
wakacje w Gminie Szczerców”, 
obejmującego zarówno zaję-
cia stacjonarne, gry i zabawy 
animacyjne, warsztaty kuli-
narne i artystyczne, jak i wy-
jazdy do zagrody edukacyjnej 
Stefanówka na warsztaty ”Kuc 
Walijski – mój przyjaciel” oraz 
”Ścieżka jajka”, wyjazd do Ko-
palni Srebra i Sztolni Czarnego 
Pstrąga w Tarnowskich Górach, 
wyjazd do ZOO i Orientarium 
w Łodzi, a także wyjazdy do 
kina i figloraju.
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Początek roku dla gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych to czas podsumo-
wań i składania sprawozdań z podejmowanych działań. Nie inaczej jest w Gminie 
Szczerców – każda z naszych pięciu jednostek odbyła już takie spotkania. 
Jak druhny i druhowie wypadli w 2022 roku?

Spokojnie, nie pali się

 Styczniowe spotkanie w OSP 
Szczerców, w którym uczestniczy-
li Poseł Grzegorz Lorek oraz Wójt 
Krzysztof Kamieniak, było okazją 
do podsumowania działalności w 
minionych 12 miesiącach.
 Jednostka odnotowała na swoim 
koncie 108 wyjazdów,    w tym 43 
gaszenia pożarów, 59 akcji zwią-
zanych z likwidacją miejscowych 
zagrożeń (wypadki, plamy oleju). 
Były też alarmy fałszywe – tych 
strażacy ze Szczercowa doliczyli 
się sześciu.

– Miniony rok był bogaty w pozyski-
wanie środków – cieszy się Piotr 
Wieczorek, Prezes OSP Szczer-
ców. – Udało nam się zebrać sporą 
kwotę, która przeznaczona została 
na dofinansowanie zakupów. Jeste-
śmy wdzięczni za każdą przekazaną 
złotówkę!

 Jednostkę wsparła finansowo 
Gmina Szczerców (20 tys.) – za-
kup sprzętu i umundurowania, 
WFOŚiGW w Łodzi (25 tys.) – piła 
do stali i betonu, hełmy i ubrania 

specjalne, butle do aparatów po-
wietrznych, Urząd Marszałkow-
ski z Łodzi (19,6 tys.) – na ubrania 
specjalne, MSWiA (5 tys.) – na 
ubrania koszarowe dla MDP, KSR
-G (5,5 tys.) – ubrania specjalne.                      
  OSP Szczerców liczy 54 członków 
zwyczajnych oraz 13 honorowych.
 
W połowie lutego  odbyło się 
Walne Zebranie Sprawozdawcze             
w OSP Magdalenów. 
W strażackim spotkaniu uczest-
niczyli Posłowie Małgorzata Ja-
nowska i Grzegorz Lorek oraz 
przedstawiciele gminnego samo-
rządu – Wójt Krzysztof Kamieniak 
i Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców – Barbara Szczepanik.

 Naczelnik jednostki, druh Cezary 
Samborski, w krótkim sprawozda-
niu przedstawił wyniki OSP Mag-
dalenów w roku 2022. Miejscowi 
strażacy brali udział w 45 akcjach 
ratowniczo-gaśniczych, z czego 
26 dotyczyło pożarów, 17 miej-
scowych zagrożeń, odnotowano 
też 2 fałszywe alarmy.

 Do najbardziej „czynnych” dru-
hów zaliczyć można Tomasza Ru-
ska (39 wyjazdów), Sylwestra Cie-
ślaka (32 wyjazdy) oraz Monikę 
Rychlewicz (27 wyjazdów).

 Jednostka odbyła w poprzednim 
roku szereg kursów i szkoleń,          
w tym szkolenie podstawowe 
strażaków i ratowników, szkolenie 
kierującego działaniami ratow-
ników czy szkolenie doskonalące 
dla strażaków KSRG z zakresu 
współdziałania z Lotniczym Pogo-
towiem Ratunkowym.

 Prezes OSP Magdalenów podzię-
kował władzom Gminy za wspar-
cie finansowe – przypomnijmy, 
jednostka wzbogaciła się o samo-
chód ratowniczo-gaśniczy marki 
VOLVO z pojemnością zbiornika 
na wodę 4200 litrów, do Magdale-
nowa trafiło też nowe umunduro-
wanie, jak  i środki ochrony indy-
widualnej.
Miłym akcentem było uhonoro-
wanie Posła Grzegorza Lorka oraz  
Wójta Krzysztofa Kamieniaka 
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tytułem Honorowego Strażaka 
OSP Magdalenów.  Specjalne po-
dziękowania odebrała Przewod-
nicząca RG Barbara Szczepanik 
i Komendant Powiatowy  PSP                                     
w Bełchatowie Adam Pstrokoński.

 Dwa tygodnie wcześniej odbyło 
się Walne Zebranie w OSP Cha-
bielice. Tu także w strażackim spo-
tkaniu wzięli udział Wójt Krzysz-
tof Kamieniak, Przewodnicząca 
Rady Gminy Barbara Szczepanik, 
z zaproszenia skorzystali  również 
prezes KGiGW Tomasz Florczak, 
strażaków z PSP Bełchatów re-
prezentował Tomasz Miler, zaś 
straż z naszej Gminy – naczelnik 
Przemysław Kubiak.

 Strażacy z Chabielic podsumowa-
li ubiegłoroczną działalność, na 
którą złożyło się między innymi 
38 wyjazdów – do pożarów lub 
zdarzeń drogowych. Druhowie 
zorganizowali też pięć pogada-
nek  z młodzieżą o ratownictwie 
przedmedycznym, odbyły się dwie 

imprezy integracyjne dla lokalnej 
społeczności – w tym mecz piłki 
nożnej „Kawalerowie kontra Żo-
naci”, wycięto drzewa zagrażające 
bezpieczeństwu ludzi,  zorganizo-
wano także 40 spotkań szkolenio-
wych dla MDP.

 Jednostka pozyskała dotacje na 
ubrania specjalne typu NOMEX, 
specjalne hełmy  oraz ubrania dla 
drużyny młodzieżowej.
–  Z pomocą samorządu gminnego 

przeprowadzono remont garażu – 
przypomniał Naczelnik OSP Cha-
bielice Radosław Owczarek - Ser-
decznie dziękuję w imieniu członków 
naszej jednostki za okazaną pomoc.

Warto wspomnieć, że było to 
pierwsze zebranie, w którym 
uczestniczyli członkowie Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej.

 W sobotnie popołudnie (4 lute-
go) wyznaczyli termin walnego 
zgromadzenia druhowie z OSP 
Borowa – w strażackim spotkaniu 
wzięli udział m.in. Wójt Krzysztof 
Kamieniak i Przewodnicząca Rady 
Gminy Barbara Szczepanik. Wzo-
rem innych jednostek podsumo-
wano ubiegłoroczną działalność; 
strażacy z Borowej uczestniczyli 
w 2022 roku w 5 akcjach ratowni-

czych, z których 3 polegały na ga-
szeniu pożarów, a 2 na likwidacji 
miejscowych zagrożeń. Jednostka 
odnotowała też jeden fałszywy 
alarm.
 OSP Borowa pozyskała w ubie-
głym roku prądownicę wodno
-pianową, stojak hydrantowy, 
węże tłoczne, ubrania specjalne 
oraz koszarowe, ochronne ręka-
wice i obuwie.

 Jednostka czynnie współpracuje 
z miejscowym KGW oraz uczest-
niczy w gminnych uroczysto-
ściach. Do OSP Borowa należy 28 
członków zwyczajnych oraz 6 ho-
norowych, Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza skupia 4 chłopców i 4 
dziewczynki – trwa właśnie nabór 
chętnych do zasilenia szeregów 
MDP.
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                      CENA MIŁOŚCI 
  Przed nami ten niezwykle ważny 
czas, gdy rozważać będziemy tajem-
nice WIELKIEJ MIŁOŚCI… i POKORY 
naszego Boga. 

  Święty Franciszek chodząc po uli-
cach Asyżu wołał: „Miłość nie jest ko-
chana!...” Jezus, który zapłacił za nas 
najwyższa cenę – swoje życie – dzisiaj 
często jest niekochany; tak więc i dzi-
siaj możemy wołać za Franciszkiem: 
„Kochajcie Miłość, to On nauczy nas 
kochać prawdziwie…”

  Przed nami Wielki Tydzień, w którym 
poczuć możemy bicia serca naszej 
wiary, stanąć przed tajemnicami, któ-
re nam Bóg odsłania: Wielki Czwar-
tek – Mistrz umywa swym uczniom 
nogi i daje się nam na zawsze w tajem-
nicy Eucharystii. 

 Wielki Piątek – „Szkoła Przebacza-
nia” i szczyt miłości Boga, gdy Jezus 
umiera, umęczony na krzyżu, ale to 
nie koniec. Z Jego przebitego boku 
wypływa krew i woda – strumień 
Miłosierdzia – Miłość wypływająca 
z głębi serca samego Boga na cały 
świat, na ciebie i na mnie, by obmyć 
nas z grzechu, by dać nam nowe Życie 

 I w końcu Sobota i Wielka Noc – 
ZWYCIĘSTWO ŻYCIA! Jezus poko-
nał szatana, księcia kłamstwa i śmier-
ci, nie ma już lęku jest PEWNOŚĆ 
ŻYCIA!

  Myśląc o świętach rodzi się w na-
szym sercu radość, że będzie to czas 
odpoczynku, spotkania z rodziną, 
szukania „zajączka”, wyjście ze świę-
conką.  Obyśmy nie utracili tej głęb-
szej Radości, która wypływa z tego, że 
jesteśmy kochani do szaleństwa i to 
nie przenośnia, to fakty: krzyż, grób 
pusty,   a dzisiaj Bóg zawsze obecny, 
pokorny i czekający na moje i twoje 
CHCĘ, czekający by nas obdarować, 
by w nas zamieszkać. 
Od Jego narodzin – życie dla nas stało 
się inne.
Od Jego śmierci – inna się stała dla 
nas śmierć.
Od Jego Zmartwychwstania – Wiecz-
ność jest inna dla nas …

  Znalazłam niedawno pewne opo-
wiadanie, to przedwojenne kazanie 
wielkanocne pewnego zakarpackiego 
proboszcza. I jako takie je przedsta-
wiam:

 ”W pewnym małym zakarpackim mia-
steczku był sobie proboszcz. Pewnego 
wielkanocnego poranka przyniósł do ko-
ścioła zardzewiałą, pogiętą, starą, pustą 
klatkę na ptaki i postawił ją na ambonie. 
Oczywiście, każdy z zaciekawieniem 
czekał, co z tego wyniknie. Ksiądz tym-
czasem zaczął: 

Szedłem wczoraj przez miasto i zobaczy-
łem małego chłopca idącego  w moim 
kierunku i wymachującego tą klatką na 
ptaki. 
Na dnie klatki leżały trzy dzikie ptaszki, 
drżące z zimna i strachu. Zatrzymałem 
się i zapytałem: 
- Co tam masz, synu? 
- Tylko kilka starych ptaków - odpowie-
dział chłopak. 
- Co zamierzasz z nimi zrobić? - zapyta-
łem. 
- Wziąć je do domu i się pobawić nimi - 
odpowiedział.  - Podokuczam im trochę, 
później powyrywam pióra, żeby je prze-
straszyć. Będę się dobrze bawił. 
- No, ale prędzej czy później znudzą ci się 
te ptaki. Co wtedy zrobisz? 
- No, mam koty - powiedział mały chło-
pak. One lubią ptaki. Zaniosę je im. 
Zamilkłem na chwilę, po czym spytałem: 
 - Ile chcesz za te ptaki, synu? 
 - Co? Chyba ksiądz nie chce tych pta-
ków. To tylko szare, stare, polne ptaki. 
Nawet nie śpiewają. Nawet nie są ładne! 
 - Ile? - zapytałem ponownie. 
Chłopiec zmierzył mnie, jak gdybym był 
szalony i odpowiedział: 
 - 10 groszy.
Sięgnąłem do kieszeni i wyciągnąłem 
dziesięć groszy.
 
Wręczyłem go chłopcu. W mgnieniu oka 
chłopak zniknął. Ja zaś podniosłem klat-
kę zaniosłem do końca alejki gdzie było 
drzewo i trochę trawy. Położyłem klatkę 
na ziemi, otworzyłem drzwiczki i wypu-
ściłem je na wolność.
Po chwili proboszcz ciągnął dalej:
Pewnego dnia szatan i Jezus mieli roz-
mowę. Szatan właśnie wrócił   z Edenu 

i chwalił się: 
- Tak, właśnie złapałem cały świat ludzi 
tam na dole. 
Zastawiłem na nich pułapkę, zwabiłem 
ich. Wiedziałem, że nie będą mogli się 
oprzeć. Mam ich wszystkich! 
- Co zamierzasz z nimi zrobić? - zapytał 
Jezus. 
- No, zamierzam się nimi pobawić! Na-
uczę ich jak się żenić, wychodzić za mąż, 
a potem rozwodzić, jak nienawidzić            
i wykorzystywać siebie nawzajem, jak 
pić, palić i przeklinać.  Nauczę ich jak 
wynaleźć broń i bomby i zabijać siebie 
nawzajem. Ale będzie zabawa! - odpo-
wiedział szatan. 
- A co zrobisz, kiedy skończysz? - zapytał 
Jezus. 
- No, zabiję ich wszystkich - odpowie-
dział dumnie szatan. 
- Ile za nich chcesz? - zapytał Jezus.
- Chyba nie chcesz tych ludzi. Oni nie są 
dobrzy.  Po co, Ty ich weźmiesz   a oni Cię 
znienawidzą. Będą pluć na Ciebie, prze-
klinać Cię aż w końcu Cię zabiją. Chyba 
nie chcesz tych ludzi! 
- Ile? - zapytał ponownie Jezus. 
Szatan spojrzał na Jezusa i zadrwił: 
- Całą Twoją krew, łzy i Twoje życie. 
Jezus odpowiedział: 
- WYKONANE! 
I wtedy zapłacił cenę. 
Proboszcz wziął klatkę, i - czego nigdy 
nie robił - wyszedł z kościoła. My zaś 
przez długie minuty siedzieliśmy w mil-
czeniu”. 
                          przygotowała             
         siostra Barbara Stachiewicz FMM
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Adrianna Rogut, ur. 03 10 2022; 
waga 3740 – wzrost 58 cm 

Maja Koła, ur. 05 08 2022 
waga 3450 – wzrost 55 cm 

Marcelina Borowska, ur. 10 01 2023; 
waga 3600 - wzrost 57 cm 

Zuzanna Jędraszek, ur. 26 10 2022; 
waga 3000 – wzrost 53 cm 

GALERIA MALUCHA

Amelia Ryłka ur. 11 02 2023; 
waga 3200 – wzrost 56 cm 



Rada Gminy Szczerców Kadencja 2018-2023
Przewodnicząca Rady Gminy
Barbara Szczepanik

● Dyżur: 
Urząd Gminy w Szczercowie – pok. nr 16 
wt. 9.00 – 11.00 
pt. 9.00 – 11.00

V-ce przewodniczący Rady Gminy
Wojciech Pacholak

● Dyżur: 
pierwszy i trzeci wtorek każdego 
miesiąca w godz. 15.30 – 17.00

(bliższe informacje nt. terminu dyżurów  
udzielane są pod  numerem telefonu 44 631 
80 59 wew. 138).

Urząd Gminy Szczerców
ul. Pułaskiego 8, 97-420 Szczerców
44 631 80 50, 631 80 59 
fax. 44 631 80 79

Kierownik Referatu Organizacyjnego:
Beata Goszcz
tel. 44 631 80 50/59 w. 128,
Kierownik Referatu Finansowo-Księgowego:
Aneta Wolska
tel. 44 631 80 50/59 w. 137, 143,
Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień
Publicznych: Marek Kowal
tel. 44 631 80 50/59 w. 134,
Kierownik Referatu Planowania Przestrzenne-
go, Rolnictwa, Ochrony Środowiska:
Anna Stemplewska
tel. 44 631 80 50/59 w. 125,
Urząd Stanu Cywilnego, Kierownik Referatu
Spraw Obywatelskich: Agnieszka Szubert
tel. 44 631 80 50/59 w. 130, 121,
Kierownik Referatu Oświaty: Teresa Rosiak
tel. 44 631 80 77,
Kierownik Referatu Sportu, Rekreacji
i Turystyki: Jarosław Piotrowski
tel. 44 631 93 07,
Referat Gospodarki Komunalnej:
tel. 44 631 80/59 wew. 142/146.
PP "Czyste Powietrze": Robert Kornacki, 
tel. 44 631 80 50/59 wew.145.

Numery kont Gminy Szczerców na wpłaty:
Opłaty lokalne 
08 8973 0003 0100 0500 0101 0002   
(podatki, opłaty skarbowe, opłaty za wynajem 
lokali)
Opłaty za wywóz odpadów
12 8973 0003 0100 0500 0101 0221
Konto depozytowe
98 8973 0003 0100 0500 0101 0031  
(do wpłat wadium w przypadku udziału  
w przetargach)
Gminna Spółka Wodna 
37 8973 0003 0100 0507 8764 0001
Zakład Gospodarki Komunalnej
85 8973 0003 0100 0507 6728 0001  
(do wpłat za wodę i ścieki).

Wójt: Krzysztof Kamieniak
tel. 44 631 80 59,
Skarbnik Gminy: Dorota Słowińska
tel. 44 631 80 50/59 w. 132,
Sekretarz Gminy: Marek Kowal
tel. 44 631 80 50/59 w. 134.

     Brzz

Odbiór odpadów wielkogabarytowych – wystawka

Szanowni Mieszkańcy Gminy Szczerców, ”EKO-REGION” sp. 
z o. o. uprzejmie informuje, że w dniach 08.05.-12.05.2023r. 
od godziny 6.00 na terenie Gminy Szczerców odbędzie się 
bezpłatny odbiór odpadów wielkogabarytowych od właści-
cieli prywatnych posesji. 
Odpady będą odbierane sprzed posesji według następują-
cego harmonogramu:

Odpady powstające w gospodarstwie domowym o rozmiarach wielko-
gabarytowych należy wystawić przed posesję lub do drogi dojazdowej. 

8 maja: Dubie, Rudzisko, Marcelów, Lubiec, Zbyszek, Firlej, 
Magdalenów, Kuźnica Lubiecka, Wieś Szczercowska, Kolo-
nia Szczercowska;
9 maja: Brzezie, Kozłówki, Bednarze, Krzyżówki, Borowa, 
Polowa, Kościuszki, Dzbanki, Kieruzele, Chabielice, Chabie-
lice Kolonia, Stanisławów Pierwszy i Drugi, Leśniaki;
10 maja: Osiny Kolonia, Osiny, Janówka, Tatar, Puszcza, Lu-
bośnia, Józefina, Niwy, Trakt Puszczański, Szczerców: ul. Ką-
cik, ul. Praga;
11 maja: Grudna, Żabczanka, Podżar, Szubienice, Zagadki, 
Załuże, Podklucze, Szczerców: ul. Piotrkowska;
12 maja: Szczerców - pozostałe ulice.

Rada Gminy Szczerców przyjęła nowe stawki za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi. Zapłacimy więcej za 
wywóz nieczystości, podobnie jak i mieszkańcy w innych 
Gminach całego kraju. U nas podwyżka zamknęła się kwo-
tą 7 złotych.

                                 Zmiana stawki za wywóz śmieci
System gospodarowania odpadami musi się bilansować samo-
dzielnie, a Gmina nie zarabia na tych opłatach. Ich wysokość musi 
więc być dostosowana do wymogów rynkowych i brać pod uwagę 
stale rosnące koszty. Na wzrost ceny ma wpływ przede wszyst-
kim inflacja i drożejące paliwa.

- Nie dało się tamtej ceny utrzymać dłużej – mówi Wojciech Pa-
cholak, Przewodniczący Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej              
i Bezpieczeństwa Publicznego szczercowskiej Rady Gminy. – Od-
kładaliśmy jednak podwyżkę tak długo, jak to było możliwe.

W Gminie Szczerców opłaty za usługi zagospodarowania odpa-
dów nie wzrosły od sierpnia 2021 roku. Dopiero na początku 
bieżącego roku Radni uchwalili, że nowa stawka w naszej Gminie 
wyniesie 22 złote - podniesiono ją o 7 złotych. 
Mieszkańcy Gminy Szczerców wciąż płacą mniej niż zapropono-
wały to okoliczne samorządy – w Ruścu i w Klukach obowiązuje 
stawka 32 złote, jeszcze więcej płacą mieszkańcy Gminy Widawa 
– 33 złote. W Działoszynie (Miasto i Gmina) za śmieci obowią-
zuje stawka 27 złotych, Bełchatów swoją opłatę wywindo-
wał na 29,50 złotego.


